[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10 февраля 2010 г.                                                                            № 86

                                                                                                                 Экз.№__

О подготовке населения

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

в области защиты от чрезвы-

чайных ситуаций     природ-

ного и технического  харак-

тера

         Во  исполнение  постановления   Главы      администрации  Ульяновской области от 20.01.2004  № 3 «О подготовке населения  Ульяновской области в области защиты  от чрезвычайных ситуации природного и технического характера», постановляю:

       1. Главам администраций сельских поселении рекомендовать:

      1.1. Организовать обучение населения  в области гражданской  обороны на  подведомственных территориях в соответствии с планом основных мероприятий  на 2010 год;

1.2. Осуществлять подготовку должностных лиц, специалистов гражданской обороны, работников организаций, предприятий   входящих в состав  формирований гражданской обороны  путем переподготовки  и повышения квалификации в учебно-методическом центре г.Ульяновска и на  курсах г. Димитровграда;

        1.3. Осуществлять   обучение    работников     организаций,    не  входящих в состав  формирований  путем проведения  занятий по месту работы;

 1.4. Осуществлять  обучение  неработающего  населения    по   месту жительства   путем проведения  занятий  в учебно-консультативных пунктах (беседы, лекции, консультации);

 1.5. Обучение учащихся   в образовательных учреждений  осуществлять в учебное время по программам курса «Основы безопасности жизнедеятельности».

 2. Затраты связанные с обучением населения производится за счет  средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Признать  утратившим силу постановление Главы администрации  района от 26..01.2005  за № 4 «О подготовке населения  Новомалыклинского района  в области  защиты от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера».

        4. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовке и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ялашкина Е.А.

Глава администрации муниципального

образования «Новомалылинский район»                                    И.Н. Мухутдинов